
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Alexandra Lysenko

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0; 8/0

V l o č k a  z  p e r l í  a  p e r l i č e k  p r e C i o S a  T r a d i T i o n a l  C z e C h  B e a d S ™

Zlatá vločka
 



3. krok: 
Ustřihněte další kus drátku cca 1 m. 
Udělejte pár otoček na jednom z ramen 
vločky u FPB1 (obr. č. 8). Dále navlékněte 
na drát perličky v tomto pořadí: 5 ks R10 
stříbrných – 4 ks R10 zlatých, projeďte zpět 
prvním rokajlem R10 zlatým a zatáhněte 
– máte první malou kytičku (obr. č. 9 - 10), 
pak opakujte postup ještě dvakrát. 
Dále navlékněte 5 ks R10 stříbrných 
a projděte skrz horní perličky kytičky 
spodní řady perliček. Udělejte obdobně 
další řadu kytiček a udělejte dvě otočky 
kolem dalšího ramena vločky. 
Opakujte tento krok dokola, až se dostanete 
do místa, kde jste začínali. Stočte konce 
drátků k sobě a zbytek drátu uštípněte 
(obr. č. 11).

Materiál a pomůcky:
 
PRECIOSA rokajl (R8) 
331 19 001; 8/0; 17050

PRECIOSA rokajl (R10) 
331 19 001; 10/0; 17050 
 
PRECIOSA rokajl (R10) 
331 19 00; 10/0; 78102 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB1) 
151 29 001; 10 x 7 mm; 00030/22500 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB2) 
151 29 001; 8 x 6 mm; 00030/22500 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB3) 
151 29 001; 7 x 5 mm; 00030/22500 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB4) 
151 39 001; 3 x 6 mm; 00030/22503 
 
PRECIOSA Pohanka (P) 
111 54 805; 5 mm; 00030/26441 
 
drát 0,3 mm; malé gumové zarážky; kovový 
základ na vločky 9 cm; kleště skřípací; kleště 
ketlovací
 

Obtížnost:

Postup: 

1. krok: 
Navlékněte perle a perličky na jednotlivé drátky 
v tomto pořadí: 1 ks R10 – 1 ks R8 – 1 ks FPB3 – 
1 ks R10 – 1 ks FPB4 – 1 ks R10 – 1 ks FPB2 – 
1 ks R10 – 1 ks FPB4 – 1 ks R10 – 1 ks FPB1 – 
1 ks R10 – 1 ks FPB4 – 1 ks R10 – 1 ks P.

Zlatá vločka

V l o č k a  z  p e r l í  a  p e r l i č e k  p r e C i o S a  T r a d i T i o n a l  C z e C h  B e a d S ™

Připravili jsme pro Vás návod na vločku z perlí a perliček PRECIOSA Traditional Czech Beads™. 
Vločky Vám udělají radost zavěšené jako ozdoba interiéru, krásně ozdobí okna a nebo dveře. 
Mini vločkami můžete zkrášlit krabičky s dárky, svíčky a nebo darovat známým jako milou 

pozornost. Přejeme příjemné tvoření.

Aby se perle a perličky nevyvlékaly z konce 
drátu, na kterých nepracujete, uzavřete 
silikonovou zarážkou (obr. č. 1). 

2. krok: 
Ustřihněte cca 1 m drátku. Udělejte pár 
otoček na jednom z ramen hvězdy u FPB3. 
Dále navlékněte na drát perličky v tomto 
pořadí: 3 ks R10 stříbrných – 4 ks R8 zlatých 
(obr. č. 2), projeďte zpět prvním rokajlem R8 
a zatáhněte, vyjde Vám velká kytička nebo 
křížek (obr. č. 3 - 4). Navlékněte na drát 
opět 3 ks R10 a udělejte dvě otočky kolem 
dalšího ramena vločky (obr. č. 5). 
Opakujte tento krok dokola, až se dostanete 
do místa, kde jste začínali. Stočte konce 
drátků k sobě a zbytek drátu uštípněte 
(obr. č. 6 - 7).

4. krok: 
Teď na konci každého drátku uděláme 
pomocí kleští malé očko (obr. č. 12 - 13). 
Vločka z perlí a perliček je hotová!

1.

2.

3.

4.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

5.

6.

7.


